
شهرها زنانه نمى شوند، عادلانه مى شوند 
 راه طولانى براى زنانه شدن پایتخت 

الهه محمدى: حدود یک ماه پیش بود 
که سکینه اشرفى، معاون برنامه ریزى، 
توسعه شهرى و امور شوراى شهردار 
تهران، از حرکت تهران به سمت زنانه 
شدنِ بیشتر خبر داد؛ خبرى که 
داده هاى آمارى  آن بر پایه مطالعات سند 
«آینده نگارى کلان شهرتهران» به عنوان 
یکى از اسناد پشتیبان برنامه سوم توسعه 
شهر تهران بود و حکایت از آن داشت 
که زنان تهرانى نسبت به گذشته بیشتر 
در فضاهاى تجارى و آموزشى حضور 
دارند. طى سال هاى 1390 تا 1394، 
زنان در مقاطع تخصصى و حرفه اى نسبت 
به سال هاى گذشته در مقایسه با مردان 
رشد مثبتى داشته اند، نرخ مشارکت 
اقتصادى شان در بازار کار رسمى و به تبع 
آن نرخ رشد تعداد زنان بیمه شده افزایش 
یافته و بیشتر از گذشته در پیاده روها، 
میدان ها و خیابان هاى شهرى حضور 
دارند. این شاخص ها درحالى جزو عواملى 
براى زنانه شدن بیشتر تهران درنظر گرفته 
شده است که طبق آمارهاى رسمى که 
هرازگاهى از سوى دستگاه هاى مختلف 
منتشر مى شود، تغییرات زنانه شدن شهر 
تهران طى یک صد سال اخیر در فضاهاى 
شهرى روبه رشد بوده، اما با توجه به 
جمعیت زنان این شهر، تغییرات چندان 
هم چشمگیر نیستند. از تغییر در وضعیت 
اشتغال و فرصت هاى شغلى بگیرید که 
شهردارى آن را از عوامل زنانه شدن شهرها 
مى داند تا بحث امنیت زنان در خیابان ها. 

راه ناهموارِ پیش به سوى 
زنانه شدن شهرها

گرچه معاون برنامه ریزى، توسعه شهرى 
و امور شوراى شهردار تهران، از زنانه شدن 
بیشتر شهر تهران خبر داده؛ اما تاکید 
هم کرده: داعیه حضور زنان در فضاهاى 
شهرى به معناى عادلانه شدن فضا و بهبود 
شاخص هاى جمعى و عدالت جنسیتى 
نیست. از طرفى تازه ترین آمار سرشمارى 

جمعیت شهر تهران مربوط به سال 
95نشان مى دهد حدود چهارمیلیون و 
364هزارنفر از مجموع هشت میلیون و 
678هزارنفر جمعیت شهر تهران، زنان 
هستند. موضوعى که شاید موجب شده 
مسئولان شهرى تهران، از زنانه شدن این 
شهر حرف بزنند. بررسى ها نشان مى دهد 
مساحت کل مجموعه هاى اختصاصى زنان 
در شهر تهران بیش از 113هکتار است 
که در مقابل جمعیت زنان شهر تهران، 
بسیار کم است.این موضوع در کنار میزان 
اشتغال زنان در این شهر نسبت به تعداد 
تحصیل کردگان و میزان امنیت زنان در 
شهر، نشان از آن دارد که شهر تهران 
آن طورکه این مسئولان شهرى از آن دم 

مى زنند، چندان هم زنانه نیست. 
تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران از نرخ 
اشتغال در بهار امسال نشان مى دهد، به 
ازاى هر چهار مرد تنها یک زن اقتصاد 
مشارکت دارد و نرخ بیکارى زنان هم 
نزدیک به دو برابر این شاخص در گروه 

مردان است. شهربانو امانى، عضو شوراى 
شهر تهران، یکى از مسئولان شهرى است 
که معتقد است: هرچند روند حضور زنان 
در شهرها به ویژه شهر تهران روبه رشد 
بوده است، اما راه زیادى تا به کار بردن 
واژه «پیش به سوى زنانه شدن شهرها» 

در پیش داریم.
امانى در گفت وگو با خبرآنلاین، با بیان 
این که در وضعیت زنان در مدیریت ملى 
و شهرى یک عقب نگه داشتگى زیادى با 
شرایط متعادل جامعه وجود دارد، مى گوید: 
« از دهه 80 بیشتر برنامه ریزان که مرد 
هستند، نگران این بودند که با پیشروى 
زنان در عرصه ورود به مراکز آموزش 
عالى، کشور در آینده نه چندان دور دچار 
بى برنامگى خواهد شد و مطالبات زنان بالا 

خواهد رفت. 
زمانى که کنکور عادلانه و محدودیت 
جنسیتى حذف شد، زنان توانستند به 
مراکز آموزش عالى راه پیدا کنند؛ اما این 
دلیل بر آن نشد که زنان بتوانند از حیث 

آموزش تکمیلى حضور گسترده اى داشته 
باشند. در مقطع کارشناسى، حضور زنان 
در مراکز آموزش عالى از 65درصد بالاتر 
رفت؛ ولى در تحصیلات تکمیلى چون 
تصمیم سازان و تصمیم گیران غالبا مرد 
هستند، این آمار کاهش یافت. کمااین که 
مى بینیم به رغم میزان دانش آموختگى 
زنان و تجربه خوب در این حوزه، هنوز 
یک رئیس دانشگاه زن نداریم؛ چه رسد به 

معاون زن و وزیر زن!» 
پوسته سخت مردانه دربرابر 

حضور زنان در شهر
امانى، با بیان این که مردان در حلقه اصلى 
تصمیم گیرى کشور هستند و زنان در این 
حلقه وجود ندارند، مى گوید: «رویکرد 
جدید شوراى شهر تهران این بوده که 
زنان ضمن تجربیات مدیریتى بتوانند در 
مدیریت عالى هم حضور داشته باشند. 
تلاش شوراى پنجم شهر بر این بود که 
شهرداران حتما حضور زنان را هم در برنامه 
و هم در مدیریت ببینند. بنابراین الزام 

به کارگیرى 30درصدى زنان را درسطوح 
مدیریتى طى برنامه سوم هم گنجاندیم. 
اما آیا فقط این که شهرداران و مسئولان 
شهرى در صحبت هایشان از حضور زنان در 
شهرها و مدیریت شهرى حرف بزنند، شهر 
را زنانه مى کند؟ آیا امنیت روح و روان زنان 
در شهر گرفته مى شود؟»او با بیان این که 
تغییر نگرش و باور موضوع سختى است، 
ادامه مى دهد: «این که الان بگوییم شهر 
تهران زنانه شده است، کار یک روز و دو 
روز نیست. ما فرآیند زنانه شدن شهر را در 
دستور کار قرار دادیم اما آن پوسته سختى 
که براى حضور زنان در مدیریت شهرى و 
فضاى عمومى مقاومت مى کند، هم چنان 

سرجاى خودش وجود دارد.»
شهرها زنانه نمى شوند؛ بلکه 

مى توانند عادلانه شوند
على طیبى، بنیان گذار مجمع حق بر شهر 
باهمستان با بیان این که میزان دسترسى 
به قدرت، اکثریت و اقلیت را مشخص 
مى کند، معتقد است: زنان همواره در 
جوامع از نظر تعداد در اکثریت نسبى و 
از نظر دسترسى به قدرت، در اقلیت مطلق 

هستند.
طیبى مى گوید: «میزان اعتقاد مدیریت 
شهرى به حق زنان در توسعه شهر 
را مى توان در عبارت: «تنها معاون زن 
شهردار...» و عکس هاى یادگارى مدیران 
شهرى دید. حضور زنان در فضاهاى 
عمومى، شغلى و شهرى حاصل ده ها 
سال مبارزه فعالان حقوق زنان به رغم 
تمام محدودیت هاى اجتماعى، فرهنگى، 
سیاسى و اقتصادى است؛ نه از سر عنایت 

صاحبان قدرت.»
او ادامه مى دهد: «شهرها زنانه نمى شوند؛ 
بلکه مى توانند عادلانه شوند. این امر از 
یک سو از راه مشارکت حاصل مى شود 
و از سوى دیگر از راه مقاومت. مشارکت 
در فرصت هاى محدود و مقاومت در برابر 

تبعیض هاى نامحدود.»

وزیر بهداشت خبرداد:

ردیابى ارز اختصاص یافته
 به حوزه دارو و تجهیزات پزشکى

ایسنا: وزیر بهداشت گفت: منظور من از فساد 
در حوزه سلامت، فساد سازمان یافته اى است 
که خارج از وزارت بهداشت و در حوزه دارو و 
تجهیزات پزشکى است و شاید از سخنان بنده، 

بد تعبیر شده باشد. 
دکتر سعید نمکى، در حاشیه نشست با اعضاى 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و استاندار 
خراسان رضوى در استاندارى این استان، اظهار 
کرد: یکى از دلایل اصلى فساد سازمان یافته در 
حوزه دارو و تجهیزات پزشکى، عدم شفافیت 
و عدم فعالیت درست سامانه هایى بود که 
باید در این راستا کار مى کردند. وى اضافه 
کرد: نخستین کارى که بعد از ورود به وزارت 
بهداشت به صورت خاموش و بى سروصدا 
انجام دادیم، این بود که تک تک موارد ارزى 
که هرکسى در این حوزه دریافت کرده بود 
را با کمک پنج تیم دو نفره ردیابى کردیم و 
خوشبختانه تا اواخر هفته آینده، به جمع بندى 
خواهیم رسید که کل ارزى که به حوزه دارو 
و تجهیزات پزشکى اختصاص یافته، به چه 
مواردى اختصاص یافته، چه کالاهایى وارد 
کشور شده و در حوزه تجهیزات پزشکى آیا این 
تجهیزات به بیمارستان هاى دولتى اختصاص 
یافته یا به بخش خصوصى عرضه شده

 است.

سرپرست وزارت آموزش وپرورش:

افزایش حقوق معلم ها
 با اجراى رتبه بندى

تسنیم: سرپرست وزارت آموزش وپرورش 
اظهار کرد: دوهزارمیلیاردتومان اعتبار براى 
اجراى رتبه بندى در نظر گرفته شده است و از 
نیمه شهریورماه آن را اجرا مى کنیم؛ رتبه بندى 
در این مرحله شامل حال تمام معلم ها مى شود. 
سیدجواد حسینى افزود: بین 400، 500 و 
600هزارتومان با اعتبار دو هزارمیلیاردتومانى 
رتبه بندى به حقوق معلمان اضافه مى شود و 
افزایش حقوق معلمان در احکام حقوقى آنان 
از شهریور اعمال مى شود. حسینى، با اشاره به 
این که وضعیت صندوق ذخیره فرهنگیان به 
آرامش رسیده است، عنوان کرد: رقم پرداختى 
بازنشستگى 15تا 20میلیون تومان شده است 
و این صندوق با افتتاح برخى پروژه ها تا سال 
1400به پنج هزارمیلیاردتومان سود مى رسد و 
سال گذشته 620میلیارد تومان بود. همچنین 
ارزش افزوده اموال صندوق ذخیره باید براى 
معلمان کل کشور که عضو آن هستند و بیش از 
700هزار نفر مى شوند، محاسبه شود و این یک 

کار بزرگ براى معلمان کشور است.

مشاور فرهنگى 
معاون حمل ونقل و ترافیک تهران:

هدیه به نوزادى که در ایستگاه 
دروازه دولت به دنیا آمد

ایران اکونومیست: شرکت بهره بردارى 
متروى تهران، به نوزادى که در ایستگاه 

دروازه دولت به دنیا آمد، هدیه داد. 
على پیرحسینلو، مشاور فرهنگى معاون 
حمل و نقل و ترافیک شهردارى تهران در 
حساب توئیترى خود نوشت: «نوزاد 
متولد مترو و مادرش براى همیشه 
مى توانند رایگان از متروى تهران استفاده 
کنند.» براساس این خبر، یک زن باردار 
در ایستگاه دروازه دولت دچار درد زایمان 
مى شود که نهایتاً در یکى از اتاق هاى 
ایستگاه متروى دروازه دولت وضع حمل 

مى کند.

در کمیسیون اجتماعى مجلس
 صورت مى گیرد؛

بررسى لایحه اصلاح 
قانون مدیریت خدمات کشورى

خانه ملت: کمیسیون اجتماعى مجلس 
شوراى اسلامى، در روزهاى یک شنبه و 
سه شنبه هفته جارى تشکیل جلسه خواهد 
داد تا طرح ها و لوایح را بررسى و تعیین تکلیف 
کند. براساس این گزارش؛ بررسى نهایى 
لایحه یک فوریتى موافقت نامه بین دولت 
جمهورى اسلامى ایران، کمیسیون اقتصادى 
و اجتماعى آسیا و اقیانوسیه به نمایندگى از 
سازمان ملل متحد درباره تأسیس مرکز آسیا 
و اقیانوسیه براى توسعه مدیریت اطلاعات 
بلایا، لایحه تمدیدمدت اجراى آزمایشى 
قانون ارتقاى سلامت نظام ادارى و مقابله با 
فساد، لایحه استخدامى شهردارى ها و لایحه 
اصلاح قانون مدیریت خدمات کشورى روز 
یک شنبه (6مردادماه) در دستور کار نمایندگان 
قرار دارد. گفتنى است؛ طرح تعطیلى روز 
پنج شنبه تمام مراکز ادارى، آموزشى 
و قضائى در تمام استان ها همانند تهران و 
طرح به کارگیرى نیرو در پست هاى بلاتصدى 
ادارات در استان هاى مرزى روز سه شنبه 
(8مردادماه) در کمیسیون اجتماعى بررسى

 مى شوند.

اخبار روز 
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تا بهشت نوآورى

کاش کودکان و نوجوانان سرزمین  ما، در پاسخ به 
پرسش معروف: «وقتى بزرگ شدى مى خواهى 
چکاره شوى؟» بگویند: «مى خواهم کارآفرین 

شوم و استارت آپ خودم را روان کنم.» 
«فردا چه مى شود؟» این پرسش، ملکه ذهن ها 
شده است. دغدغه ها، تمامى ندارند. رنج ها، مدام 
حاضرند؛ دشمنان پا به کار هستند و در حال 
پراکندن هواى یأس و نومیدى و حسودان، 
در کمین نشسته اند. نفت را تحریم کرده اند؛ 
هسته اى را تحریم کرده اند؛ بانک ها را تحریم 
کرده اند؛ دارو را تحریم کرده اند و مقاومت و 

ایستادگى را تحریم کرده اند! 
گویا ایران تنهاست. سال 57 که کشور را از 
سلطه خارجى ها رها کردیم، «خرمشهر» را 
دو سال بعد، ناجوانمردانه از ما گرفتند. دنیا 
انتظار داشت که ما مات بایستیم و نگاه 
کنیم. ایستادیم اما نگاه نکردیم؛ مقاومت و 
دفاع کردیم و خرمشهر را پس گرفتیم. پس 
از آن، وجب به وجب این خاك براى ما عزیزتر 
و قیمتى تر شد. فهمیدیم که باید روى پاى 
خودمان بایستیم. در جنگ، «ما مى توانیم» 
را تمرین کردیم. یاد گرفتیم خودمان بسازیم، 
خودمان آزمایش کنیم و خودمان نتیجه بگیریم. 
تقریباً 30سال بعد از آن موقع ها بود که قانون 
حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان، 
سربرآورد. آرام و بى سروصدا. تا سال 92، چند 
شرکت دانش بنیان ثبت شده بودند. کمى بیش 
از تعداد انگشتان دست، آدم هایى بودند که 
مى دانستند «دانش بنیان» یعنى چه. به یک باره، 
این ترکیب دلنشین، با فرهنگ سازى و ترویج، 
در مویرگ هاى افکار عمومى و جامعه شروع به 

حرکت کرد.
 «سورناستارى» که نخبه اى جوان از دانشگاه 
صنعتى شریف و فرزند مردى بزرگ، خلاق، 
دانشمند و مقتدر بود و به ارزش ذهن و فکر 
ایرانى اعتقاد داشت، به میدان آمد و قاعده 
بازى را تغییر و رشد و نوآورى را سرعت بخشید. 
او معاون علمى و فناورى رئیس جمهورى و 
رئیس بنیاد ملى نخبگان شد. موضوع و بازار 
دانش بنیان، رفته رفته گرم، داغ و همه گیر شد. 
جوانان و دانشگاهیان که در این تدبیر نوآورانه، 
امیدوار شدند، به میدان آمدند و ایده هایشان 
را از پستوى ذهن بیرون آوردند. شرکت هاى 
دانش بنیان، یکى پس از دیگرى تأسیس و 
رشد کرد. استارت آپ هاى متعدد جوانه زدند 
و راه اندازى شدند. شتاب دهنده ها، بى وقفه پاى 
کار آمدند. مراکز نوآورى در دانشگاه ها، جان 
گرفتند. صندوق هاى سرمایه گذارى جسورانه 
و بى محابا، ظهور کردند. ناحیه نوآورى شریف و 
کارخانه نوآورى آزادى هم شاهکارهاى دیگرى 
است که در همین روزها افتتاح رسمى آن را 

جشن خواهیم گرفت. 
اکنون ایران با ایران 6سال پیش، تفاوت هاى 
خیره کننده اى پیدا کرده است. نزدیک به 4500 
شرکت دانش بنیان تأیید صلاحیت شده اند، 
کارشان را آغاز کرده اند و در چرخه اقتصادى 
تنه به تنه بزرگان مى زنند. این شرکت ها، تا 
الان حدود 90هزارمیلیاردتومان درآمدزایى 
براى کشور داشته اند و بیش از 300هزار نفر 
اشتغال زایى کرده اند. بیش از 6هزار استارت آپ، 
در این 6سال، فعالیت شان را شروع کرده اند و 
 ICT خوش درخشیده اند. از استارت آپ هاى
و خدمات محور گرفته تا هاى تک و فناورانه. 
همه جور استارت آپ در این 6هزار تا، دیده 
مى شود و همگام با گام دوم انقلاب و به پشتوانه و 
حمایت رهبرى فرزانه، استارت آپ هاى صنعتى 
و تکنولوژیک، براى به میدان آمدن، جدى تر 
شده اند. یک ناحیه و یک کارخانه نوآورى در 
تهران به راه افتاده است و کارخانه هاى نوآورى 
دیگرى در کلان شهرها در حال بروز و ظهور 
هستند. این روزها، کجا را مى توانیم سراغ بگیریم 
که تفکرى خلاقانه و نوآورانه در آنجا جان نگرفته 

باشد؟
 نشست و برخاست «ستارىِ»جوان با فناوران، 
نخبگان، دانشگاهیان و صاحبان شرکت هاى 
دانش بنیان و بعدها،  بنیان گذاران استارت آپ ها، 
موجب شده اهالى شتاب دهنده ها و مراکز 
نوآورى شورانگیز و کارساز شده باشند. 
حالا، شاید یک آرزوى دیگر در قلب و ذهن 
دغدغه  مندان عرصه فناورى و زیست بوم 
نوآورى کشور، باقى مانده باشد؛ کاش کودکان 
و نوجوانان سرزمین مان، در پاسخ به آن پرسش 
معروف: «بزرگ شدى مى خواهى چکاره 
بشوى؟» بگوید: «مى خواهم کارآفرین شوم و 

یادداشت

انتخابات شورایارى ها بزرگ ترین مانور انتخابات  الکترونیکى کشور استاستاندار تهران: شورایارى ها حلقه ارتباط مردم با دستگاه هاى اجرایى هستند
باشگاه خبرنگاران جوان: استاندار تهران گفت: انتخابات شورایارى ها موجب برقراى حلقه ارتباطى بین مردم و دستگاه هاى اجرایى 
مى شود. انوشیروان محسنى بندپى، با حضور معاونت فرهنگى و اجتماعى شهردارى تهران در جمع خبرنگاران حاضر شد و با بیان 
این که یکى از ضرورت هاى پیش بینى شده در قانون شوراها حوزه مربوط به شورایارى هاست، گفت: انتخابات شورایارى ها با نظم برگزار 
شد و با کمک وزارت ارتباطات، تمام مراحل آن به صورت الکترونیک انجام گرفت. استاندار تهران با بیان این که در محله سعادت آباد 
راى خود را به صندوق انداخت، ادامه داد: تجربه سنوات گذشته نشان داده که انتخابات شورایارى ها موجب برقراى حلقه ارتباطى بین 
مردم و دستگاه هاى اجرایى مى شود. محسنى بندپى، با بیان این که زندگى محلى در دهه هاى اخیر کم رنگ شده و با برگزارى انتخابات 

شورایارى ها زندگى محلى پررنگ مىَ شود، گفت: زندگى محلى با بهره گیرى از خِرد جمعى زیاد مى شود. 

مهر : شهردار تهران گفت: انتخابات شورایارى ها ، بزرگ ترین مانور انتخابات الکترونیکى کشور است که با حدود هفت هزار صندوق در حدود 1600 
شعبه برگزار شده و  در هر محله هم حدود 9 نفر انتخاب مى شوند. پیروز حناچى، در نشست خبرى ستاد انتخابات شورایارى ها گفت: این پنجمین 
دوره انتخابات شورایارى هاست و براى نخستین بار است که به صورت الکترونیکى برگزار شد. پیش تر تجربه هایى شبیه به این در اطراف تهران 
داشتیم؛ اما نخستین بار است که با این گستردگى برگزار شد. وى در ادامه به سه آمار عمده اشاره کرد: میزان مشارکت نامزدها حدود دوازده هزار 
نفر است؛ بیش از 20 درصد داوطلبان بانوان هستند و به جهت تحصیلات درمورد همه نامزدها نسبت به قبل وضعیت بهترى داریم. وى ادامه داد: 
امیدواریم نتایج این انتخابات تأثیر بسزایى روى کیفیت زندگى مردم شهر داشته باشد؛ به این معنا که اقدامات ما در مدیریت شهر به درخواست هاى 

مردم نزدیک شود، حس تعلق به شهر را افزایش دهد و به میزان مشارکت عمومى شهروندان نیز دامن بزند.

 

معاون اول رئیس جمهورى در سفر یک روزه خود به 
استان البرز، از پروژه ملى قطارشهرى گلشهر کرج - 
شهر جدید هشتگرد بازدید کرد و روند اجرایى این 

طرح را مورد بررسى قرار داد.
وزیر راه وشهرسازى گفت: قرار است این ریل تا پایان 
تابستان امسال مورد بهره بردارى قرار گیرد. محمد 
اسلامى افزود: یکى از مهم ترین نیازها و جدى ترین 
مطالبه  ساکنان شهر جدید هشتگرد، راه اندازى 
قطارشهرى است که محقق مى شود. وى ادامه 
داد: دو رام قطار براى این پروژه خریدارى شده و با 
هماهنگى شرکت متروى تهران پس از آماده سازى، 
خدمات رسانى در این مسیر آغاز خواهد شد. معاون 
وزیر راه و شهرسازى نیز اظهار داشت: پیگیرى 

امور متروى گلشهر - شهرجدید هشتگرد، یکى از 
دغدغه هاى اصلى وزارت راه وشهرسازى و شرکت 
عمران و مادرتخصصى کشور است که امیدواریم 
با همکارى متولیان امر در این مسیر قدم هاى 
تأثیرگذارى را برداریم. طاهرخانى ادامه داد: هر 
هفته روند اجرایى این پروژه توسط مدیران ارشد 
شرکت مادر تخصصى و شرکت عمران شهرجدید 
هشتگرد، بررسى و به طورمستمر میزان تأثیر 
پیگیرى هاى گذشته سنجیده مى شود. وى 
اظهار داشت: پروژه متروى تهران به هشتگرد در 
حاشیه شمالى آزادراه کرج - قزوین در فاصله 
45مترى از محور قرار دارد، طول مسیر این پروژه 

26.5کیلومتر است و در افق سال 1402براى 
این پروژه ظرفیت جابه جایى 73هزار و 500نفر 
مسافر به صورت رفت وبرگشت در نظر گرفته شده 
است. طاهرخانى، پیشرفت فیزیکى ابنیه این 
پروژه را 85درصد اعلام کرد و گفت: پروژه متروى 
گلشهر - هشتگرد در بخش روبنایى مسیر ریلى 
از 90درصد پیشرفت فیزیکى برخوردار است. 
وى افزود: با تحقق این مهم زمان سفر به کرج 
و تهران در شرایط موجود حداقل نیم ساعت 
کاهش مى یابد؛ به همین منظور راه اندازى این 
پروژه موجب صرفه جویى در زمان و کاهش هزینه 
حمل ونقل مى شود. معاون وزیر راه وشهرسازى 

گفت: با تزریق نقدینگى براى تأمین تجهیزات 
و برق بالاسرى، این پروژه ملى تا پایان تابستان 
سال جارى راه اندازى مى شود. پروژه متروى شهر 
جدید هشتگرد سال 87باهدف حمل ونقل آسان، 
ایمن و سریع مردم از تهران به هشتگرد کُلنگ زنى 
شد. قطاربرقى شهر جدید هشتگرد در ادامه توسعه 
خط پنج متروى تهران صادقیه - گلشهر کرج 
است که از گلشهر شروع و تا جنوب شهر جدید 
هشتگرد به طول 82.25کیلومتر به صورت دو 
خطه ادامه دارد. این پروژه در ضلع شمال آزادراه 
کرج _ قزوین به صورت هم سطح تعریف شده 
است و خطوط مترو به طول 25کیلومتر است و از 
کیلومتر 40به خط پنج تهران متصل خواهد شد. 
ایستگاه متروى شهرجدیدهشتگرد، بزرگ ترین 
ایستگاه متروى کشور با 22هزار متر مربع مساحت

 است.

در بازدید معاون اول رئیس جمهورى از خط ریلى شهرجدید هشتگرد مطرح شد:

راه اندازى قطارشهرى؛ مهم ترین خواسته مردم هشتگرد
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